

THOZHAN SPARK

தமிழ் /
ENGLISH

Discover Yourself , Define Your Future

AUG 23/2026



Prepared By :
SATHISH KUMAR T

Prepared For :
TNPSC, UPSC
(ALL COMPETITIVE EXAMS)

60 DAYS STUDY CHALLENGE
GROUP II / II-A

50 DAYS STUDY CHALLENGE
GROUP I
ADMISSION GOING ON

CONTACT US & JOIN OUR COMMUNITY

 **9894856153**

 **<https://t.me/thozhanias>**

 **<https://thozhanacademy.com/>**

 **<https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>**



The Supreme Court has held that the broad meaning of the term "Industry" laid down in its landmark 1978 Bangalore Water Supply judgment is the correct interpretation under the Industrial Disputes Act, 1947.





National & Global Affairs

- **Gorkhaland Committee:** The Union government has formed a committee chaired by former Deputy NSA Pankaj Kumar Singh to draft a permanent political solution for the Gorkha community in Darjeeling, aiming to resolve issues left by the 2011 Gorkhaland Territorial Administration.
- **US Trade Allegations:** A US White House report titled "The Great Transshipment Scam" accuses India, Vietnam, and Mexico of helping China evade US Section 301 tariffs by routing goods (like pumps) through their manufacturing belts without adding significant value.
- **Maritime Security:** The UK Maritime Trade Operations (UKMTO) has become a crucial international entity, tracking commercial vessels and issuing vital security alerts regarding threats in the Strait of Hormuz and the Red Sea.



Tamil Nadu Governance & Heritage

- **HR&CE Jurisdictions:** The Madras High Court ruled that HR&CE Executive Officers (EOs) cannot interfere with temple religious practices (such as Kumbhabhisekam) and must limit their duties strictly to property and revenue administration.
- **Madras Day:** Chennai commemorated its 387th anniversary, celebrating its evolution from Madraspatnam to a modern metropolis, with cultural events hosted at historic landmarks like the Victoria Public Hall.
- **Urban Challenge Fund (UCF):** The Greater Chennai Corporation (GCC) is planning ₹4,000 crore worth of projects, including a ₹1,313-crore integrated waste processing facility at Kodungaiyur and a coastal cable-stayed bridge.

Science & Environmental Ecology



- **Oldest Biosignatures:** Scientists discovered 3.5-billion-year-old traces of microbial life in the Singhbhum Craton (spanning Jharkhand and Odisha) using zircon dating on banded chert rocks.
- **Assam's Biochar Project:** To restore elephant habitats in the Khalingduar Reserve Forest, invasive alien plants (like *Lantana camara*) are being uprooted and converted into biochar—a carbon-rich substance that resists decay and improves soil quality.
- **Paediatric Drug Curbs:** The Health Ministry mandated that Fixed-Dose Combinations (FDCs) of chlorpheniramine maleate and phenylephrine hydrochloride must carry warnings prohibiting their use in children under four due to health risks.



TNPSC Group 1 Quick Reference

Topic	Key Entity/Fact	Syllabus Relevance
Polity	Pankaj Kumar Singh Committee	State Reorganization & Autonomy
Environment	Khalingduar Reserve / Biochar	Biodiversity & Habitat Conservation
Science	Singhbhum Craton / Zircons	Earth Sciences & Evolution
Economy	US Transshipment Scam Report	International Trade & Tariffs

1. The Concept of "Nyaya-nomics": Judiciary & Economy

- **Context:** Chief Justice of India (CJI) Surya Kant introduced the term "Nyaya-nomics" at the 11th BRICS Legal Forum, emphasizing that courts must speak the language of both the rule of law and economics.



- **TNPSC Background & Key Arguments:**

- **The Architecture of Growth:** The CJI noted that institutions like the justice delivery system are not just scaffolding built around economic growth, but its foundational architecture.
- **Core Pillars:** A robust judicial system provides three essential elements for an economy: trust, predictability, and stability.
- **Capital & Confidence:** The editorial highlights that a "courtroom that keeps its word quickly becomes a country the world is willing to trust with its capital". Without this legal predictability, a rising economy is highly vulnerable to systemic shocks.
- **Mains Takeaway:** For TNPSC, this concept can be used in answers relating to judicial reforms, foreign direct investment (FDI), and how a high pendency of cases negatively impacts the economic growth of the nation.

2. Supreme Court's Redefinition of "Industry"

- **Context:** The Supreme Court recently delivered a majority judgment (State of Uttar Pradesh vs. Jai Bir Singh) that re-examines the definition of "industry" under the Industrial Disputes Act.
- **TNPSC Background & Key Arguments:**
 - **The 1978 Precedent:** For nearly five decades, the definition of an "industry" was governed by the 1978 *Bangalore Water Supply and Sewerage Board vs. A. Rajappa* case. This older judgment established a "Triple Test" (systematic activity, employer-employee cooperation, and production of goods/services) which brought a massive range of workers under the protection of labor laws, regardless of a profit motive.
 - **The New Ruling:** The recent judgment narrows this definition, requiring an activity to have a "discernible commercial character" resembling a trade or business. It also widens the scope of the "sovereign-function exemption" (which previously only covered core functions like judiciary, law and order, and defense).
 - **Concerns Raised:** Critics and politicians argue that in an open economy with increasing private delivery of services, narrowing the definition of "industry" risks stripping essential legal safeguards from vulnerable workers. It also creates an "interpretive vacuum" that could flood Labor Courts with new litigation.

TODAYS NEWS

The Supreme Court has held that the broad meaning of the term "Industry" laid down in its landmark 1978 Bangalore Water Supply judgment is the correct interpretation under the Industrial Disputes Act, 1947.





- **The Dissent:** Justice B.V. Nagarathna provided a dissenting opinion, stating that the 1978 judgment did not require reconsideration and warned against disturbing settled law.

3. Global Supply Chains & Maritime Security: The Role of UKMTO

- **Context:** A detailed profile on the United Kingdom Maritime Trade Operations (UKMTO) and its rising importance amid the West Asia crisis.
- **TNPSC Background & Key Arguments:**
 - **Origin & Evolution:** Sponsored by the British Royal Navy, UKMTO was established in 2001 primarily to handle distress calls regarding Somali piracy.
 - **Current Geopolitical Relevance:** Today, it has become the primary point of contact for commercial vessels facing threats from Houthi rebels in the Red Sea and Gulf of Aden, and tensions in the Strait of Hormuz.
 - **Operational Mechanism:** It operates a "Voluntary Reporting Scheme" covering 2.5 million sq. miles of ocean. By processing daily reports from traversing ships, it issues critical warnings and coordinates with military forces to ensure the freedom of navigation.
- **Mains Takeaway:** India heavily relies on the Bab-el-Mandeb strait and the Strait of Hormuz for its energy imports and export trade. The role of information hubs like UKMTO is critical for the safety of Indian seafarers and the stability of India's supply chain logistics.



4. Neighborhood Geopolitics: Bangladesh's Political Shift

- **Context:** A profile piece on Mirza Fakhrul Islam Alamgir, the newly elected President of Bangladesh from the Bangladesh Nationalist Party (BNP), following the ouster of Sheikh Hasina.
- **TNPSC Background & Key Arguments:**
 - **The Leader's Background:** Alamgir is recognized as the man who steadied the BNP during the difficult years when Sheikh Hasina was in power, Khaleda Zia was in jail, and Tarique Rahman was in exile.
 - **Impact on India-Bangladesh Relations:** Alamgir has stated that there is a popular demand in Bangladesh for India to hand over Sheikh Hasina due to alleged human rights violations.
 - **Pragmatic Approach:** Despite the tension regarding Hasina, Alamgir maintains a pragmatic stance, stating that the extradition issue will *not* be a deterrent to building strong trade and commercial ties with India.



- **Mains Takeaway:** This signals a complex but pragmatic future for India's "Neighborhood First" policy, where bilateral trade may continue smoothly despite ideological and political friction over the asylum of the former Prime Minister.



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future



1. தேசிய மற்றும் சர்வதேச செய்திகள் (National & Global Affairs)

- **கூர்க்காலாந்து குழு (Gorkhaland Committee):** டார்ஜிலிங் மற்றும் அதனைச் சுற்றியுள்ள பகுதிகளில் உள்ள கூர்க்கா சமூகத்தினரின் கோரிக்கைகளுக்கு நிரந்தர அரசியல் தீர்வு காண்பதற்காக, முன்னாள் துணை தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர் பங்கஜ் குமார் சிங் (Pankaj Kumar Singh) தலைமையில் மத்திய அரசு ஒரு குழுவை அமைத்துள்ளது. 2011 ஆம் ஆண்டு அமைக்கப்பட்ட கூர்க்காலாந்து பிராந்திய நிர்வாகம் (GTA) மக்களின் எதிர்பார்ப்புகளை பூர்த்தி செய்யத் தவறியதால் இந்த புதிய நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- **அமெரிக்க வர்த்தக குற்றச்சாட்டு (US Trade Allegations):** அமெரிக்காவின் "The Great Transshipment Scam" என்ற வெள்ளை மாளிகை அறிக்கையில், சீனாவுக்கு விதிக்கப்பட்ட வரிகளை ஏமாற்ற, இந்தியா, வியட்நாம் மற்றும் மெக்சிகோ ஆகிய நாடுகள் உதவுவதாக குற்றம் சாட்டப்பட்டுள்ளது. குறிப்பாக இந்தியாவின் உற்பத்தி மண்டலங்கள் (புனே-குஜராத்-சென்னை) எந்தவொரு குறிப்பிடத்தக்க மதிப்புக் கூட்டலும் இல்லாமல் சீனப் பொருட்களை (பம்புகள்) அமெரிக்காவிற்கு மாற்று வழியில் அனுப்புவதாகக் கூறப்பட்டுள்ளது.
- **கடல்சார் பாதுகாப்பு (Maritime Security):** UK Maritime Trade Operations (UKMTO) என்ற அமைப்பு வர்த்தக கப்பல்களைக் கண்காணிப்பதிலும், ஹார்முஸ் ஜலசந்தி (Strait of Hormuz) மற்றும் செங்கடல் (Red Sea) பகுதிகளில் உள்ள அச்சுறுத்தல்கள் குறித்த பாதுகாப்பு எச்சரிக்கைகளை வழங்குவதிலும் முக்கிய பங்காற்றுகிறது.



2. தமிழ்நாடு நிர்வாகம் மற்றும் பாரம்பரியம் (TN Governance & Heritage)

- **HR&CE அதிகார வரம்பு (HR&CE Jurisdictions):** இந்து சமய அறநிலையத்துறையின் செயல் அலுவலர்கள் (EOs) கோவிலின் மத மற்றும் வழிபாட்டு நடைமுறைகளில் (உதாரணமாக கும்பாபிஷேகம்) தலையிடக் கூடாது என்று மெட்ராஸ் உயர்



நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்துள்ளது. அவர்கள் கோவில் சொத்து மற்றும் வருவாய் நிர்வாகத்தில் மட்டுமே கவனம் செலுத்த வேண்டும் என அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

- **மெட்ராஸ் தினம் (Madras Day):** சென்னையின் 387 வது ஆண்டு தினம் கொண்டாடப்பட்டது. மதராஸ்பட்டினத்தில் இருந்து நவீன பெருநகரமாக இது எவ்வாறு உருவானது என்பது விக்டோரியா பப்ளிக் ஹால் (Victoria Public Hall) போன்ற வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க இடங்களில் கொண்டாடப்பட்டது.
- **நகர்ப்புற சவால் நிதி (Urban Challenge Fund):** பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி (GCC) ₹4,000 கோடி மதிப்பிலான உட்கட்டமைப்பு திட்டங்களைத் திட்டமிட்டுள்ளது. இதில் கொடுங்கையூரில் ₹1,313 கோடி செலவில் ஒருங்கிணைந்த திடக்கழிவு செயலாக்க வசதி மற்றும் கடலோர பாலம் (coastal cable-stayed bridge) ஆகியவை அடங்கும்.

3. அறிவியல் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் (Science & Environment)

- **பழமையான நுண்ணுயிர் தடயங்கள் (Oldest Biosignatures):** ஜார்கண்ட் மற்றும் ஒடிசாவில் பரவியுள்ள சிங்பூம் கிராடனில் (Singbhum Craton) 3.5 பில்லியன் ஆண்டுகள் பழமையான நுண்ணுயிர் வாழ்வின் தடயங்களை விஞ்ஞானிகள் கண்டுபிடித்துள்ளனர்.
- **அசாமின் பயோச்சார் திட்டம் (Assam's Biochar Project):** அசாமில் உள்ள காலிங்துவார் காப்பகக் காட்டில் யானைகளின் வாழ்விடங்களை மீட்டெடுக்க, லாண்டானா கமாரா (Lantana camara) போன்ற ஆக்கிரமிப்புத் தாவரங்கள் அகற்றப்பட்டு 'பயோச்சார்' (biochar) ஆக மாற்றப்படுகின்றன. இது கார்பன் நிறைந்த, மண்ணின் தரத்தை நீண்ட காலம் மேம்படுத்தும் ஒரு பொருளாகும்.
- **குழந்தைகளுக்கான மருந்து கட்டுப்பாடுகள் (Paediatric Drug Curbs):** நான்கு வயதிற்குட்பட்ட குழந்தைகளுக்கு குளோர்பெனிரமைன் மாலியேட் மற்றும் பினைலெஃப்ரின் ஹைட்ரோகுளோரைடு கலந்த மருந்துகளைப் (FDCs) பயன்படுத்தக் கூடாது என மத்திய சுகாதார அமைச்சகம் எச்சரிக்கை விடுத்துள்ளது.



4. TNPSC விரைவான குறிப்பு (Quick Reference Table)



தலைப்பு	முக்கிய குறிப்பு / சொல்	பாடத்திட்டம் (Syllabus)
Polity	பங்கஜ் குமார் சிங் குழு	மாநில மறுசீரமைப்பு / கோரிக்கைகள்
Environment	காலிங்துவார் காப்பகம் / பயோச்சார்	பல்லுயிர் பாதுகாப்பு (Biodiversity)
Science	சிங்பூம் கிராடான் நுண்ணுயிர்	புவி அறிவியல் (Earth Sciences)
Economy	அமெரிக்காவின் டிரான்ஸ்ஷிப்மென்ட் அறிக்கை	சர்வதேச வர்த்தகம் (International Trade)

1. "நியாய-னாமிக்ஸ்" (Nyaya-nomics) என்ற கோட்பாடு: நீதித்துறை மற்றும் பொருளாதாரம்

- பின்னணி: 11-வது பிரிக்ஸ் (BRICS) சட்ட மன்றத்தில் இந்தியத் தலைமை நீதிபதி (CJI) சூர்ய காந்த் "நியாய-னாமிக்ஸ்" (Nyaya-nomics - நீதியின் பொருளாதாரம்) என்ற புதிய வார்த்தையை அறிமுகப்படுத்தினார். நீதிமன்றங்கள் சட்டத்தின் ஆட்சி மற்றும் பொருளாதாரம் ஆகிய இரண்டின் மொழியையும் பேச வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார்.
- வளர்ச்சியின் கட்டமைப்பு (Architecture of Growth): நீதி பரிபாலன அமைப்பு என்பது பொருளாதார வளர்ச்சியைக் கட்டியெழுப்பும் வெறும் சாரக்கட்டு (scaffolding) அல்ல, மாறாக அது பொருளாதாரத்தின் அடிப்படை கட்டமைப்பாகும் என்று தலைமை நீதிபதி குறிப்பிட்டார்.
- முக்கிய தூண்கள்: ஒரு வலுவான நீதித்துறை பொருளாதாரத்திற்கு மூன்று அத்தியாவசிய கூறுகளை வழங்குகிறது: நம்பிக்கை (trust), கணிக்கக்கூடிய தன்மை (predictability), மற்றும் ஸ்திரத்தன்மை (stability). ஒரு நீதிமன்றம் தனது வார்த்தையைக் காப்பாற்றும்போது, அந்த நாட்டின் மீது உலகம் நம்பிக்கை வைத்து முதலீடு செய்யும் என்பதை இக்கட்டுரை சுட்டிக்காட்டுகிறது.

2. உச்ச நீதிமன்றம் "தொழில்" (Industry) என்பதற்கான வரையறையை மாற்றியமைத்தல்



- **1978 ஆம் ஆண்டின் முன்மாதிரி தீர்ப்பு:** பல தசாப்தங்களாக, தொழிலாளர் சட்டங்களின் கீழ் "தொழில்" என்பதன் வரையறை 1978 ஆம் ஆண்டின் **பெங்களுர் குடிநீர் வழங்கல் மற்றும் கழிவுநீர் வாரியம் எதிர் ஏ. ராஜப்பா** வழக்கின் மூலம் நிர்வகிக்கப்பட்டது. லாப நோக்கம் இருக்கிறதோ இல்லையோ, பரவலான தொழிலாளர்களுக்கு இது சட்டப் பாதுகாப்பை வழங்கியது.
- **புதிய தீர்ப்பு:** சமீபத்திய பெரும்பான்மை தீர்ப்பு இந்த வரையறையைச் சுருக்கியுள்ளது. அதாவது, ஒரு செயல்பாட்டை தொழில்துறை என வகைப்படுத்த, அது வணிகத் தன்மையை (commercial character) கொண்டிருக்க வேண்டும் என்று கூறுகிறது. மேலும் இது "இறையாண்மை-செயல்பாட்டு விலக்கின்" (sovereign-function exemption) நோக்கத்தை விரிவுபடுத்துகிறது.
- **எழுப்பப்பட்ட கவலைகள்:** தனியார் சேவைகள் விரிவடைந்து வரும் திறந்த பொருளாதாரத்தில், "தொழில்" என்பதன் வரையறையைச் சுருக்குவது, பாதிக்கப்படக்கூடிய தொழிலாளர்களிடமிருந்து அத்தியாவசிய சட்டப் பாதுகாப்புகளைப் பறிக்கும் அபாயத்தை உருவாக்குகிறது என்று விமர்சகர்கள் வாதிடுகின்றனர். நீதிபதி பி.வி. நாகரத்னா (B.V. Nagarathna) இந்த மாற்றத்திற்கு மாறுபட்ட கருத்தை (dissenting opinion) வழங்கி, ஏற்கனவே உள்ள சட்ட நிலைப்பாட்டை மாற்ற வேண்டாம் என்று எச்சரித்துள்ளார்.

TODAYS NEWS

The Supreme Court has held that the broad meaning of the term "Industry" laid down in its landmark 1978 Bangalore Water Supply judgment is the correct interpretation under the Industrial Disputes Act, 1947.



3. உலகளாவிய விநியோகச் சங்கிலி மற்றும் கடல்சார் பாதுகாப்பு: UKMTO-வின் பங்கு

- **தோற்றம் மற்றும் பரிணாமம்:** பிரிட்டிஷ் ராயல் கடற்படையின் ஆதரவுடன், யுனைடெட் கிங்டம் கடல்சார் வர்த்தக செயல்பாடுகள் (UKMTO) என்ற அமைப்பு 2001-ல் சோமாலிய கடற்கொள்ளையர்கள் தொடர்பான அவசர அழைப்புகளைக் கையாள நிறுவப்பட்டது.



- **தற்போதைய புவிசார் அரசியல் முக்கியத்துவம்:** இன்று, செங்கடல் மற்றும் ஏடன் வளைகுடாவில் ஹூதி கிளர்ச்சியாளர்களின் அச்சுறுத்தல்கள் மற்றும் ஹார்முஸ் ஜலசந்தியில் (Strait of Hormuz) ஏற்படும் பதட்டங்களை எதிர்கொள்ளும் வர்த்தக கப்பல்களுக்கான முதன்மைத் தொடர்பு மையமாக இது மாறியுள்ளது.
- **செயல்பாட்டு முறை:** இந்த அமைப்பு 2.5 மில்லியன் சதுர மைல் கடல் பரப்பளவை உள்ளடக்கிய "தன்னார்வ அறிக்கை திட்டத்தை" (Voluntary Reporting Scheme) செயல்படுத்துகிறது. பயணிக்கும் கப்பல்களிடமிருந்து தினசரி அறிக்கைகளைப் பெறுவதன் மூலம், இது முக்கியமான பாதுகாப்பு எச்சரிக்கைகளை வெளியிடுகிறது மற்றும் கப்பல்களின் தடையற்ற பயணத்தை உறுதி செய்ய இராணுவப் படைகளுடன் ஒருங்கிணைந்து செயல்படுகிறது.

U K M T O
United Kingdom Maritime Trade Operations

4. அண்டை நாட்டு புவிசார் அரசியல்: வங்கதேசத்தின் அரசியல் மாற்றம்

- **தலைவரின் பின்னணி:** ஷேக் ஹசீனா ஆட்சியில் இருந்தபோது, பல சவாலான ஆண்டுகளில் தனது கட்சியை (BNP) நிலையாக வழிநடத்திய மிர்சா ஃபக்ருல் இஸ்லாம் ஆலம்கிர் (Mirza Fakhrul Islam Alamgir) பற்றிய ஒரு சுயவிவரக் கட்டுரை இதில் இடம்பெற்றுள்ளது.
- **இந்தியா-வங்கதேச உறவுகளில் தாக்கம்:** மனித உரிமை மீறல்கள் குற்றச்சாட்டுகளுக்காக, ஷேக் ஹசீனாவை இந்தியா தங்களிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று வங்கதேச மக்களிடையே பரவலான கோரிக்கை உள்ளதாக ஆலம்கிர் கூறியுள்ளார்.
- **நடைமுறை அணுகுமுறை (Pragmatic Approach):** இந்த அரசியல் பதற்றம் இருந்தபோதிலும், அவர் ஒரு நடைமுறை நிலைப்பாட்டைப் பேணுகிறார். ஷேக் ஹசீனாவை ஒப்படைக்கும் பிரச்சினை இந்தியாவுடனான வலுவான வர்த்தக மற்றும் வணிக உறவுகளை உருவாக்குவதற்கு ஒரு தடையாக இருக்காது என்று அவர் உறுதியளித்துள்ளார்.